$$4 x x dP = 3 dP + dQ + Q dx$$

$$\& dP = \frac{-Q dx}{1-xx} = \frac{-x dQ - Q dx}{3-4xx}$$

$$\text{hincque elicitur } \frac{dQ}{Q} = \frac{2 dx - 3 x x dx}{x(1-xx)} = \frac{2 dx}{x} - \frac{x dx}{1-xx}$$

& $Q = -xx \sqrt{(1-xx)}$. Quare habebitur

$$dP = \frac{x x dx}{\sqrt{(1-xx)}} \& \frac{dP}{\sqrt{(1-xx)}} = \frac{x x dx}{1-xx} = -dx + \frac{dx}{1-xx}$$

Fiet ergo $P = \frac{1}{2}$, si post integrationem ponatur $x = 1$

at $\int \frac{dP}{\sqrt{(1-xx)}} = x + \frac{1}{2} \frac{1+x}{1-x}$, cujus valor posito $x=1$

fit utique infinitus. Erit igitur $s = \infty$, seu summa seriei propositæ infinite magna.

§. XXXII. Quia igitur coefficientens A ipsius pp , in æquatione

$$q = 1 + Ap^2 + Bp^4 + Cp^6 + \&c.$$

est infinitus, radius osculi curvæ in puncto A utique erit infinite parvus. Verum præterea hæc æquatio: in qua omnes omnino coefficientens A, B, C, D &c. sunt infiniti, nihil plane ad curvæ cognitionem confert. Quia enim radius osculi curvæ in A est infinite parvus, natura curvæ circa punctum A hujus modi æquatione

one $q = 1 + ap^m$ exprimetur, in qua exponens m binario sit minor, verumtamen unitate major: sed ex omnibus, quæ hætenus sunt tradita nulla via patet, qua hunc exponentem m scrutari queamus. Cum enim is numerus integer esse nequeat, nulla scriporum, quas pro q eruimus, ita est comparata, ut ex ea potestatem ipsius p irrationalem elicere liceat.

§. XXXIII. Hinc intelligimus problema esse summopere difficile, quo æquatio tantum elementaris requiritur, quæ naturam curvæ propositæ A Q D q saltem proximè circa punctum A exhibeat. Notum est enim si ponatur AR = x & RQ = y , quæcunque fuerit curva A Q, naturam minimæ ejus portiunculæ cir-

ca A semper hujusmodi æquatione $y^m = Ax$, comprehendi posse; siquidem curva sit algebraica; pro curvis autem transcendentibus certum videtur, quasvis earum minimas portiunculas cum arcibus curvarum algebraicarum comparari posse. Quare in nostra curva,

etfi

etfi

la h
mæ

bis

etfi

furg

con

met

ma

2q

·

Eri

2dq

· 14

qua

2

· dn

Mu

2

·

Mu

E

etfi est transcendens, hoc eo magis mirum videri debet, quod nulla hujusmodi formula $y = Ax^m$ exhiberi possit, quæ saltem minimæ ejus portiunculæ circa A sitæ naturam declaret.

§. XXXIV. Hunc nodum ut resolvamus, æquationem nobis finitam inter coordinatas p & q investigare oportebit, quæ etfi, ut facile prævidere licet, ad differentialia secundi ordinis exsurget, tamen ad accuratorem curvæ cognitionem magis erit accommodata. Eliciemus autem hujusmodi æquationem, quæ numero terminorum finito constet, si seriem primo inventam ad summam revocabimus. Cum enim posito $1 - pp = n^n$ fit